平成 31 年２月 14 日

各 位

会社名 ヒロセ通商株式会社

代表者名 代表取締役社長      細合 俊一

 （コード番号：7185 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役 経営企画室長   松井 隆司

 （TEL.06-6534-0708）

子会社の事業開始時期変更に関するお知らせ

当社は平成 31 年２月 14 日の取締役会において、平成 30 年１月 15 日付「子会社の設立

及び新たな事業の開始に関するお知らせ」において公表した、子会社の事業開始日の変更

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業開始時期延期の理由

当社の子会社であるライオンコイン株式会社は、仮想通貨交換業者としての登録及び業

務の開始に向けて取り組んでまいりました。

しかしながら、昨年他社において発生した暗号資産（仮想通貨）の外部流出事件の影響

により、サイバーセキュリティをより一層厳格にする必要があったこと等を受けて、当初

見込んでいたよりも体制等の強化が必要になると判断し業務開始までのプロセスの見直

しを再度行った結果、事業開始を予定しておりました平成 31 年３月期から延期すること

といたしました。

２．今後の見通し

 2020 年３月期以降の事業開始を予定しておりますが、開示すべき事項が生じた場合に

は、速やかにお知らせいたします。

３．業績への影響について

 本件が当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上